RESUMEN VERIFICACION TECNICA Y EVALUACION - CONVOCATORIA PUBLICA No. 018 DE 2018
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FORMATO No. I - RESUMEN DE VERIFICACIGN HABILITANTE Y DETALLE NUMERAL 3.3.1 CONVOCATORIA PUBLICA No. 018 DE 2018

PROPONENTE CONSORCIO CIPA- INARCONST
NTEGHANTES. I INGENIEROS Y ARQINTECTOS CONSTRUCTORES INARCONST 5AS 50%
| CONSULTORES INGENIERDS Y ROFESIONALES ASOCIADOS 5AS | 50% |

| $5.210.269.868 | PRESUPUESTO GFICIAL ]
| 1563080961 | 0% |
| CLASIFICACIAN SEGUN NUMERAL 3.3.1,1
|
l Interventaria a la construcchbn y/@ mejor. ¥/ y/ocen ¥fe de vias, A

Intarvanss:a 2 ta construccion vfo % ¥fo de eddiacionos B

ala yfo ample obras de o @1paci puslico /0 wharksmo yjo saneamenta ko C

NUMERQ DEL CONTRATO DE VALOR DE ACUERDO CLASIFICACION

ACUERDO AL ORDEN
DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO POR EL A CLASIFICACION SEGUN NUMERAL OBSERVACIONES
33,11,

ESTABLECIDO POR EL .
PROPONENTE EN EL ANEXO PROPONENTE SEGUN NUMERAL

o B 33.1.1.Y33.1.2.

Centrato de intervantaria sin numerg, suserito entre fa firma INGENIERDS ¥ |

ARQUITECTDS CONSTRUCTORES INARCONST SAS v la GOBERNACION DEL |verificados los dacumentos se encuentra que el
1 ATLANTICO, cuyo objeta s “INTERVENTORIA AL CONTRATO QUE TIENE PGR OBIETO | o o A |contrata gertificado $1 CUMPLE con las exigencias

LA PAVIMENTALION EN CONCRETD RIGIDD DE LAS CALLES 17 ¥ 20 ENTRE CARRERAS . del Anilisis Preliminar del proceso de contratatian.

13 Y 15 EN EL MUNICIFID DE PONEDERA, Y LA PAVIMENTACION EN CONCRETO (ver Anexo 1 Contrato 1)

RIGIDO EN LAS CALLES 3 ¥ § ¥ CARRERAS 8 ¥ 13 DEL MUNICIPIO DE POLONUEVO",

Contrato de interventoria N" 039, suscrito entre el la fuma INGENIEROS ¥

ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST LTDA e INCOLPROYECTQS 5.A., cuyo| § 1.819.106.372 B

objeto es “interventora técrica, admumstrativn, finarciers y ambiental o g G

Construcciin de fo “URBANIZACION CALLE/ON DE SANTA BARBARA, MANZANA 55 Verlficatla las documentas se encuentra gue el

LOTE 13 CONSISTENTES EN 288 APARTAMENTOS MULTIFAMILIARES DE INTERES |Fontmtoscantificado S| SUMPLE con lax/gdpariclay
2 del Andlisis Preliminar def praceso de contratacion

SOCIAL ESTRATO 2 ¥ 20 LOCALES COMERCIALES EN 6 TOARES DE & PISOS, Y OBRAS |(Ver Anexs 2 Contrata 2)
COMPLEMENTARIAS COMO VIAS DE ACCESQ, PARQUEADERDS, ZONAS VERDES, [
CERRAMIENTG PERIMETRAL REDES DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, RED DE |
COMUNICACIONES, RED ELECTRICA, RED DE GAS, EN LA LOCALIDAD DE RAFAEL | ¢ 779 617.017 c |
URIAE URIBE BOGOTA,D.C.™

Contrato de interventoria N' PCR-018-08, suscata entre el Ja firma INGENIEROS ¥
ARQUITECTOS CONSTAUCTOHRES INARCGNST LTDA y PROMOTORA DE NEGOCIOS
TOTALES-FRONET 5 A, cuya chjeto es “interventotio técmeg, odmimstrotve,
financiera ¥y ombientel o lo Construrcion del Comples comercial PARGUE
3 COMERCIAL RIO CAUCA, ¢ » par 833 dodes c. tales carr drentes
o 466 Mdodulos de mercodo Moderno, 255 Locales Comercigles, 32 Kioscos o
Surbujas, § solos de Cite. 1 Casino, 74 Areas comercinles y zona de juegos v obras
complementanas como wes, porqueadercs, onus verdes, redes de goueducto, | 4 616.034.657 c
alcantariliados, red de cemunicaciones, eféctrica, red de gas...etc”

"

1.B77 923 443 B

Verficados los documentos se encuentra que el
contrato certificado 51 CUMPLE can las exgencias
| del Andlisis Preliminar del proceso de contratacién
|(Ver Anexa 3 Contrate 3)

Conirato de interventoriz N° INTO202002, suscrito entre INGENIEROS ¥
ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST LTDA y PROYECTOS TECNICOS

GERENCIALES PROTEGER AL, cuyo objeto es "REALIZAR LA INTERVENTORIA Verificados los documentos se eneuentra que el

4 TECNICA, ADMINISTRATIVA ¥ FINANCIERA A LAS OBRAS DE CONSTRUCCION | § 1587.302.477 C contrata certificado St CUMPLE con las exigenaas
ALCANTARILLADO DE AGUAS LLUVIAS PRIMERA ETAPA MUMNICIPIC DE YOPAL del Andllsis Prefiminar dal procesu de contratactén
DEPARTAMENTO DE CASANARE EN TUBER{A NOVAFORT Y CONCRETO REFORZADO | (Ver Anexo 4 Contrato 4)

EN DIAMETROS DE 18" A 35"

Contrato de interventaria sin numera, suscrito entre la empresa CONSULTORES
INGENIERDS ¥ PROFESIONALES ASOCIADOS 5A5 y CENTAO DE INVESTIGACION Verificados los documentes se encuentra que el
ACADEMICA ¥ DESARROLLO TECNDLOGICO DEL OCCIDENTE COLOMBIANO "IORGE 689,874,900 B contrato certificado 51 CUMPLE con Eas exigencias)
ELIECER GAITAN', cuya objeto es " INTERVENTGRIA A LA CONSTRUCCION, : del Andlisis Preliminar def proceso de contratacin

REMODELACION ¥ ADECUACION DE 54 SEDES DE LAS 115 DONDE FUNCIONA £L (Ver Anexw 5 Contrato §)
LIADET-PONAG EN COLOMBIAY

n




Contrato de interventoria N° INT 1162005, suscrito entre  CONSULTORES:
INGENEROS Y PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA y PROYECTOS TECNICOS verificados los d " 1 I
T i1 mtr: El
GERENCIALES PROTEGER AC, cuye objeto es “INTERVENTORIA TECMICA ¥ gn'“;f ":‘m?; : ”EEEU?;P‘LEE eg;”;s axi““riias
[ ADMINISTRATIVA PARA LA EIECUCION DEL PROYECTO DE CONSTRUCCION O | $ §10.767 418 C Zel A"é: o I‘:ﬂ ‘°a ol ‘d e"f;mn
SISTEMAS INDIVIDUALES PARA LA RECOLECCION DE AGUAS LLUVIAS Y DISPOSICION Wemnein ﬁcenntr21;65e FISEEaTE S
DE EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES RURALES DE LGS CORREGIMIENTOS DE PUERTO
COLOMAIA, DEPARTAMENTO DEL GUAINIA® ]
|
1
Contrate de interventoria N INT 1002005, suscrido entre  CONSULTORES Verificadas Ios documentas se encuentra que el
INGENIERDS ¥ PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA y PROYEGTDS TECNICOS et e i il an) EE il @ ;
7 (GERENCIALES PROTEGER A, cuyo abjeta es “INTERVENTORIA AL MEORAMIENTG ¥ | § 559356 485 A Z::”a a:-?:P:;;:xi;ar o mces:’;e :ﬂ;:f;’::;:
| VTACION EN CONCRETC DEL ANILLO VIAL TERCERA ETAPA, MUNICIFIO DE | |0 K
| DEPARTAMENTO DEL VAUPES" | |(Ver Anexa 7 Contrato 7)
|y, Depa ‘ |
|
Contrato de interventorla N° INT 1002005, suscrito entre CONSULTORES T ol TR TR P
INGENIEROS ¥ PROFESIONALES ASDCIADDS LTDA ¥ PROYECTOS TECNVQOS contrata certificada § CUMPLE con 1as exio:!nclasl
8 GERENCIALES PROTEGER AC, cuyo objeto es “INTERVENTORIA AL MEORAMIENTO Y | § 646,242.953 A A oy er e demm“émﬂ
PAVIMENTACION EN CONCRETO DEL ANILLO VIAL TERCERA ETAPA, MUNICIPIO DE e " . ce t‘”t : bt '
MITU, DEPARTAMENTO DEL VAUPES” fueranesglSicontizto B}
|
TOTAL $  9.908.757.864
Suma de VALOR DE ACUERDQT A CeASIFICACIODN SEGUNMNURMERAL I3 11 ¥2131.2
A H 1.720 031578
B $ 4 386.004.717
4 H 3793.721.568
Total genera s §.908,757 864
% DEL VALOR DEL
CLASIFICACION SEGUN NUMERAL 3.3.1.1, PRESUPUESTD SEGUN RESULTADO
HUMERAL 3.3.1.2
A 33% HABILITADD
B B4% HABILITADD CRITERIO DEL 30%
C 73% HABILITADD
CAPACIDAD TECMICA
CRITERIQ DE LA SUMATORIADEL 1D0% MAYOR AL
TOTALIDAD DEL PRESUPUESTO OFICIAL 190% HABILITADD PRESUPUESTO
RESULTADOD D LA VERIFICACION DF CLIMBLMIENTD DE 60 BXISIBO EN LOS
HABILITADD
NUMERALES 3.3.11. Y3.3.1.2. 2
*yen farmato N* 2 detalle o
RESULTADO DE LA VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 3.3 2 arificacion curpimieta de
VER FORMATO No. 2 - DETALLE DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL HABILITADD rumerat 33 2 [amextar an de
3,3.2 (ACREDITACION EXPERIENCIA EN 3 SUBREGIONES)® sxparisna an 8l menss 3
subregionss)
RESULTADO DE LOS CRITERIOS HABILITANTES DE CAPACIDAD TECNICA NUMERAL
N HABILITADO

3.3 DEL ANALISIS PRELIMINAR




ANEXO No. 1- DETALLE CONTRATO No. 1 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO No. 1, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA CONTRATO 00872012"000015
°- ",ROPUESTA °- "INTERVENTORIA AL CONTRATO QUE TIENE POR OBJETO LA PAVIMENTACION EN CONCRETO RIGIDO DE
LAS CALLES 17 Y 20 ENTRE CARRERAS 13 Y 15 EN EL MUNICIPIO DE PONEDERA, Y LA PAVIMENTACION EN
CONCRETO RIGIDO EN LAS CALLES 3 Y 5 Y CARRERAS 8 Y 13 DEL MUNICIPIO DE POLONUEVO".
CONTRATATANTE GOBERNACION DEL ATLANTICO
CONTRATISTA: INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST LTDA.
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL MIEMBRO DEL 100% INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST SAS
PROPONENTE
VALOR INICIAL 670 SMMLV 670 SMMLV
VALOR TOTAL CONTRATO 670 SMMLV 670 SMMLV
VALOR EJECUTADO 670 SMMLV 670 SMMLV
FECHA INICIO DEL CONTRATO 05/03/2012
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 18/01/2013
VALOR DEL SALARIO NUMERO DE SALARIO
REFERENCIA ANO MINIMO MENSUAL LEGAL | MINIMO MENSUAL LEGAL VALOR DEL CONTRATO
VIGENTE VIGENTE
670 SMMLV
2.018| S 781.242 670( $ 523.432.140
VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL PROPONENTE 100% INGENIEROS ¥
i ARQUITECTOS
CONSTRUCTORES
VALOR DEL PORCETAIE DE PARTICIPACION PARAEL | $23.432.140
ANO 2018 INARCONST SAS

OBSERVACIONES.

Mediante solicitud de subsanabilidad efectuada a través de correo electrénico el 10 de julio de 2014, se le requirié al proponente lo siguiente:

"En la certificacion aportada a folios 78 y 79 de la propuesta, no se establece la fecha de inicio del contrato, por lo que se requiere al proponente para que aporte el documento respectivo que permita evidenciar la referida fecha, de conformidad con lo establecido en el
numeral 3.3.3 del Andlisis Preliminar del proceso".

RESPUESTA DEL PROPONENTE
Mediante documentos aportados a través del correo electrdnico el 11 de julio de 2018, a las 7:56 AM, el proponente allegd copia del Acta de Inicio del contrato N° 008*2012*000019 suscrito entre la Gobernacién del Atlantico y la firma INGENIEROS Y ARQUITECTOS
CONSTRUCTORES INARCONST LTDA., en la que se evidencia la fecha del Acata de Inicio del proyecto

Resultado de la verificacién de los documentos aportados dentro del término inicial de subsanibilidad:
Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado S| CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 2- DETALLE CONTRATO No. 2 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO No. 039 de 2007
"INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL A LA CONSTRUCCION DE LA
CONTRATO No. 2. SEGUN ANEXO No. 8 DE LA " URBANIZACION CALLEJON DE SANTA BARBARA, MANZANA 58 LOTE 13 CONSISTENTES EN 288
o I”ROPUESTA °- APARTAMENTOS MULTIFAMILIARES DE INTERES SOCIAL ESTRATO 2 Y 20 LOCALES COMERCIALES EN 6
TORRES DE 6 PISOS, Y OBRAS COMPLEMENTARIAS COMO ViAS DE ACCESO, PARQUEADEROS, ZONAS
VERDES, CERRAMIENTO PERIMETRAL, REDES DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, RED DE
COMUNICACIONES, RED ELECTRICA, RED DE GAS, EN LA LOCALIDAD DE RAFAEL URIBE URIBE
BOGOTA,D.C.".
CONTRATATANTE INCOLPROYECTOS S. A.
CONTRATISTA: INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST LTDA.
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL MIEMBRO DEL 100% INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST LTDA.
PROPONENTE
VALOR INICIAL S 1.652.888.160
VALOR TOTAL CONTRATO S 1.652.888.160
VALOR EJECUTADO S 1.652.888.160
FECHA INICIO DEL CONTRATO 17/09/2007
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 27/04/2009
VALOR DEL SALARIO NUMERO DE SALARIO
REFERENCIA ANO MINIMO MENSUAL LEGAL | MINIMO MENSUAL LEGAL VALOR DEL CONTRATO
VIGENTE VIGENTE
2.009 | $ 496.900 3.326( S 1.652.888.160
2,018 S 781.242 3.326( S 2.598.723.389

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

o
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL PROPONENTE 100% INGENIEROS Y
ARQUITECTOS
VALOR DEL PORCETAJE DE PARTICIPACION PARA EL CONSTRUCTORES
ANO 2018 $ 2.598.723.389 INARCONST LTDA.
OBSERVACIONES.

Verificados los documentos se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 3 DETALLE CONTRATO No. 3 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

CONTRATO No. 3, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA
PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO No. PCRC-018-08
"Interventoria técnica, administrativa, financiera y ambiental a la Construccion del Complejo comercial
PARQUE COMERCIAL RIO CAUCA, compuesto por 833 unidades comerciales correspondientes a 466
Moddulos de mercado Moderno, 255 Locales Comerciales, 32 Kioscos o Burbujas, 5 salas de Cine, 1
Casino, 74 Areas comerciales y zona de juegos y obras complementarias como vias, parqueaderos, zonas
verdes, redes de acueducto, alcantarillados, red de comunicaciones, eléctrica, red de gas...etc".

CONTRATATANTE PROMOTORA DE NEGOCIOS TOTALES-PRONET S.A.
CONTRATISTA: INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST LTDA.
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL MIEMBRO DEL 100% INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST LTDA.
PROPONENTE
VALOR INICIAL S 1.643.440.730
VALOR TOTAL CONTRATO S 1.643.440.730
VALOR EJECUTADO S 1.643.440.730
FECHA INICIO DEL CONTRATO 14/08/2008
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 03/12/2010
VALOR DEL SALARIO NUMERO DE SALARIO
REFERENCIA ANO MINIMO MENSUAL LEGAL | MINIMO MENSUAL LEGAL|  VALOR DEL CONTRATO
VIGENTE VIGENTE
2.010 | S 515.000 3.191( $ 1.643.440.730
2.018 | $ 781.242 3.191| $ 2.493.058.102
VALOR DE ACUERDO A PORCENTAIE DE PARTICIPACION
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL PROPONENTE 100% INGENIEROS ¥
’ ARQUITECTOS
VALOR DEL PORCETAJE DE PARTICIPACION PARA EL CONSTRUCTORES
ANO 2018 s 2:493.058.102 INARCONST LTDA.

OBSERVACIONES.

Verificados los documentos se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 4- DETALLE CONTRATO No. 4 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO No. INT 0202002
CONTRATO No. 4, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LAS OBRAS DE
PROPUESTA CONSTRUCCION ALCANTARILLADO DE AGUAS LLUVIAS PRIMERA ETAPA MUNICIPIO DE YOPAL
DEPARTAMENTO DE CASANARE EN TUBERIA NOVAFORT Y CONCRETO REFORZADO EN DIAMETROS DE
18" A 96" .

CONTRATATANTE PROVECTOS TECNICOS GERENCIALES PROTEGER AC

CONTRATISTA: INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST LTDA.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL MIEMBRO DEL 100% INGENIEROS Y ARQUITECTOS CONSTRUCTORES INARCONST LTDA.
PROPONENTE

VALOR INICIAL S 674.546.968

VALOR TOTAL CONTRATO s 674.546.968

VALOR EJECUTADO s 674.546.968

FECHA INICIO DEL CONTRATO 04/03/2002

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 04/08/2003

VALOR DEL SALARIO NUMERO DE SALARIO
REFERENCIA ANO MINIMO MENSUAL LEGAL | MINIMO MENSUALLEGAL|  VALOR DEL CONTRATO
VIGENTE VIGENTE
2.003 | $ 332.000 2.032|$ 674.546.968
2.018 | $ 781.242 2.032|$ 1.587.302.477
VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION
INGENIEROS Y
.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL PROPONENTE 100% ARQUITECTOS
VALOR DEL PORCETAJE DE PARTICIPACION PARA EL CONSTRUCTORES
ANO 2018 $ 1.587.302.477 INARCONST LTDA.

OBSERVACIONES.

Mediante solicitud de subsanabilidad publicada el 6 de julio de 2018 (en los mecanismos de publicidad del proceso), se le requirié al proponente lo siguiente:

"Teniendo en cuenta lo establecido en las notas 3y 5 del numeral 3.3.3. del andlisis preliminar de la convocatoria publica No. 018 de 2018, se requiere que el proponente aporte copia de los contratos y actas de liquidacion indicados en las certificaciones obrantes a:
| folio 84 (certificacion expedida por PROTEGER AC del contrato INT 0202002), folio 88 (certificacion expedida por PROTEGER AC del contrato INT 1162005), folio 89 (certificacion expedida por PROTEGER AC del contrato INT 1002005), folio 90 (certificacion expedida
por PROTEGER AC del contrato INT 1012005), folios 85 a 87 (certificacion expedida por el CENTRO DE INVESTIGACION ACADEMICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO DEL OCCIDENTE COLOMBIANO "JORGE ELIECER GAITAN").

[Aunado a lo anterior se requiere aportar copia del convenio No.0708-2002 123-02, firmado con el Departamento de Casanare, mencionado en la certificacion obrante a folio 84.
Respuesta del proponente:
Mediante documento aportado a través del correo electrénicoradicado N° 20180321911632 del 2018-07-09 a las 14:52:14, el proponente allegd copia del contrato y Acta de Liquidacién del contrato N° INT 0202002 suscrito con la firma PROYECTOS TECNICOS

GERENCIALES PROTEGER AC y copia del Convenio 0708-2002 123-02 suscrito con el Departamento de Casanare.

Resultado de la verificacién de los documentos aportados dentro del término inicial de subsanibilidad:
Verificados los documentos se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 5- DETALLE CONTRATO No. 5 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO No. INT 0202002
CONTRATO No. 5, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA CONSULTORES INGENIEROS Y PROFESIONALES ASOCIADOS SAS y CENTRO DE INVESTIGACION
PROPUESTA ACADEMICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO DEL OCCIDENTE COLOMBIANO "JORGE ELIECER GAITAN",
cuyo objeto es " INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION, REMODELACION Y ADECUACION DE 64 SEDES DE
LAS 115 DONDE FUNCIONA EL CIADET-PONAO EN COLOMBIA"

CENTRO DE INVESTIGACION ACADEMICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO DEL OCCIDENTE COLOMBIANO

CONTRATATANTE "JORGE ELIECER GAITAN"

CONTRATISTA: CONSULTORES INGENIEROS Y PROFESIONALES ASOCIADOS SAS

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL MIEMBRO DEL 100% CONSULTORES INGENIEROS Y PROFESIONALES ASOCIADOS SAS
PROPONENTE

VALOR INICIAL $ 520.557.335

VALOR TOTAL CONTRATO S 520.557.335

VALOR EJECUTADO $ 520.557.335

FECHA INICIO DEL CONTRATO 15/01/2012

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 14/11/2013

VALOR DEL SALARIO NUMERO DE SALARIO
REFERENCIA ANO MINIMO MENSUAL LEGAL | MINIMO MENSUALLEGAL | VALOR DEL CONTRATO
VIGENTE VIGENTE
2.013| $ 589.500 883| S 520.557.335
2.018 | $ 781.242 883| $ 689.874.900
VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL PROPONENTE 100%
CONSULTORES
INGENIEROS Y
VALOR DEL PORCETAIE DE PARTICIPACION PARA EL PROFESIONALES
ANO 2018 $ 689.874.900 ASOCIADOS SAS
OBSERVACIONES.

Mediante solicitud de subsanabilidad publicada el 6 de julio de 2018 (en los mecanismos de publicidad del proceso), se le requirié al proponente lo siguiente:

"Teniendo en cuenta lo establecido en las notas 3 y 5 del numeral 3.3.3. del andlisis preliminar de la convocatoria publica No. 018 de 2018, se requiere que el proponente aporte copia de los contratos y actas de liquidacion indicados en las certificaciones obrantes a:
folio 84 (certificacion expedida por PROTEGER AC del contrato INT 0202002), folio 88 (certificacion expedida por PROTEGER AC del contrato INT 1162005), folio 89 (certificacion expedida por PROTEGER AC del contrato INT 1002005), folio 90 (certificacion expedida por
PROTEGER AC del contrato INT 1012005), folios 85 a 87 (certificacion expedida por el CENTRO DE INVESTIGACION ACADEMICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO DEL OCCIDENTE COLOMBIANO "JORGE ELIECER GAITAN").

Aunado a lo anterior se requiere aportar copia del convenio No.0708-2002 123-02, firmado con el Departamento de Casanare, mencionado en la certificacion obrante a folio 84.
Respuesta del proponente:

Mediante documentos aportados a través del radicado N° 20180321911632 del 2018-07-09 a las 14:52:14, el proponente allegd copia del contrato y del Acta de Liquidacion del contrato N° CP-002-12 suscrito con el CENTRO DE INVESTIGACION ACADEMICA Y
DESARROLLO TECNOLOGICO DEL OCCIDENTE COLOMBIANO "JORGE ELIECER GAITAN".

de la verificacién de los documentos aportados dentro del término inicial de subsanibilidad:
Verificados los documentos se encuentra que el contrato certificado S| CUMPLE con las exigencias del Andlisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 6- DETALLE CONTRATO No. 6 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° INT 1162005
"INTERVENTORIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE
CONSTRUCCION DE SISTEMAS INDIVIDUALES PARA LA RECOLECCION DE AGUAS LLUVIAS Y DISPOSICION
DE EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES RURALES DE LOS CORREGIMIENTOS DE PUERTO COLOMBIA,
DEPARTAMENTO DEL GUAINIA".

CONTRATO No. 6, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA
PROPUESTA

CONTRATATANTE PROYECTOS TECNICOS GERENCIALES PROTEGER AC

CONTRATISTA: CONSCONSULTORES INGENIEROS Y PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA.

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL MIEMBRO DEL 100% CONSCONSULTORES INGENIEROS Y PROFESIONALES ASOCIADOS SAS
PROPONENTE

VALOR INICIAL S 395.918.000

VALOR TOTAL CONTRATO $ 395.918.000

VALOR EJECUTADO $ 395.918.000

FECHA INICIO DEL CONTRATO 15/04/2005

FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 15/12/2005

VALOR DEL SALARIO NUMERO DE SALARIO
REFERENCIA ANO MINIMO MENSUAL LEGAL | MINIMO MENSUAL LEGAL|  VALOR DEL CONTRATO
VIGENTE VIGENTE
2.005 | $ 381.500 1.038| $ 395.918.000
2.018 | $ 781.242 1.038| $ 810.767.418

VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION

PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL PROPONENTE 100% CONSCONSULTORES

INGENIEROS Y
VALOR DEL PORCETANJE DE PARTICIPACION PARA PROFESIONALES
0 ORCETAN) CIPACIO $ 810.767.418
EL ANO 2018 ASOCIADOS SAS

OBSERVACIONES.

Mediante solicitud de subsanabilidad publicada el 6 de julio de 2018 (en los mecanismos de publicidad del proceso), se le requirié al proponente lo siguiente:

"Teniendo en cuenta lo establecido en las notas 3 y 5 del numeral 3.3.3. del andlisis preliminar de la convocatoria piblica No. 018 de 2018, se requiere que el proponente aporte copia de los contratos y actas de liquidacién indicados en las certificaciones obrantes a:
folio 84 (certificacion expedida por PROTEGER AC del contrato INT 0202002), folio 88 (certificacion expedida por PROTEGER AC del contrato INT 1162005), folio 89 (certificacion expedida por PROTEGER AC del contrato INT 1002005), folio 90 (certificacion expedida
por PROTEGER AC del contrato INT 1012005), folios 85 a 87 (certificacion expedida por el CENTRO DE INVESTIGACION ACADEMICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO DEL OCCIDENTE COLOMBIANO "JORGE ELIECER GAITAN").

Aunado a lo anterior se requiere aportar copia del convenio No.0708-2002 123-02, firmado con el Departamento de Casanare, mencionado en la certificacién obrante a folio 84.
Respuesta del proponente:
Mediante documentos aportados a través del radicado N° 20180321911632 del 2018-07-09 a las 14:52:14, el proponente allegd copia del contrato y del Acta de Liquidacién del contrato N° 1162005 suscrito con la firma PROYECTOS TECNICOS GERENCIALES

PROTEGER AC.

Resultado de la verificacién de los documentos aportados dentro del término inicial de subsanibilidad:
Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 7- DETALLE CONTRATO No. 7 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -
CONTRATO N° INT 1002005
"INTERVENTORIA AL MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACION EN CONCRETO DEL ANILLO VIAL TERCERA
ETAPA, MUNICIPIO DE MITU, DEPARTAMENTO DEL VAUPES"

CONTRATO No. 7, SEGUN ANEXO No. 8 DE LA
PROPUESTA

CONTRATATANTE PROYECTOS TECNICOS GERENCIALES PROTEGER AC
CONTRATISTA: CONSULTORES INGENIEROS Y PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL MIEMBRO DEL 100% CONSULTORES INGENIEROS Y PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA
PROPONENTE
VALOR INICIAL s 273.147.756
VALOR TOTAL CONTRATO $ 273.147.756
VALOR EJECUTADO S 273.147.756
FECHA INICIO DEL CONTRATO 30/03/2005
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 30/12/2005
VALOR DEL SALARIO NUMERO DE SALARIO
REFERENCIA ANO MINIMO MENSUAL LEGAL | MINIMO MENSUAL LEGAL | VALOR DEL CONTRATO
VIGENTE VIGENTE
2.005|$ 381.500 716| S 273.147.756
2.018|$ 781.242 716| S 559.356.485
VALOR DE ACUERDO A PORCENTAIE DE PARTICIPACION
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL PROPONENTE 100%
CONSULTORES
INGENIEROS Y
PROFESIONALES
VALOR DEL PORCETAJE DE PARTICIPACION PARAEL | ¢ 550,356,485
ARO 2018 ASOCIADOS LTDA
OBSERVACIONES.

Mediante solicitud de subsanabilidad publicada el 6 de julio de 2018 (en los mecanismos de publicidad del proceso), se le requirié al proponente lo siguiente:

"Teniendo en cuenta lo establecido en las notas 3 y 5 del numeral 3.3.3. del andlisis preliminar de la convocatoria publica No. 018 de 2018, se requiere que el proponente aporte copia de los contratos y actas de liquidacion indicados en las certificaciones obrantes a:
folio 84 (certificacion expedida por PROTEGER AC del contrato INT 0202002), folio 88 (certificacion expedida por PROTEGER AC del contrato INT 1162005), folio 89 (certificacion expedida por PROTEGER AC del contrato INT 1002005), folio 90 (certificacion expedida
por PROTEGER AC del contrato INT 1012005), folios 85 a 87 (certificacién expedida por el CENTRO DE INVESTIGACION ACADEMICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO DEL OCCIDENTE COLOMBIANO "JORGE ELIECER GAITAN").

Aunado a lo anterior se requiere aportar copia del convenio No.0708-2002 123-02, firmado con el Departamento de Casanare, mencionado en la certificacidn obrante a folio 84.

Respuesta del proponente:

Mediante documentos aportados a través del radicado N° 20180321911632 del 2018-07-09 a las 14:52:14, el proponente allegé copia del contrato y del Acta de Liquidacién del contrato N° 1002005 suscrito con la firma PROYECTOS TECNICOS GERENCIALES
PROTEGER AC.

do de la verifi de los d

aportados dentro del término inicial de subsanibilidad:
Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado S| CUMPLE con las exigencias del Andlisis Preliminar del proceso de contratacion.




ANEXO No. 8- DETALLE CONTRATO No. 8 SEGUN ANEXO No. 8 DE LA PROPUESTA

DETALLE DEL CONTRATO APORTADO O CERTIFICADO -

CONTRATO N INT 1012005

Contrato de interventoria N° INT 1002005, suscrito entre CONSULTORES INGENIEROS Y PROFESIONALES

ASOCIADOS LTDA y PROYECTOS TECNICOS GERENCIALES PROTEGER AC, cuyo objeto es

CONTRATO No. 1, SEGUN ANEXO No. 8 DELA | "INTERVENTORIA AL MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACION EN CONCRETO DEL ANILLO VIAL TERCERA
PROPUESTA ETAPA, MUNICIPIO DE MITU, DEPARTAMENTO DEL VAUPES"
CONTRATATANTE PROYECTOS TECNICOS GERENCIALES PROTEGER AC
CONTRATISTA: CONSULTORES INGENIEROS Y PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA.
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL MIEMBRO DEL 100% CONSULTORES INGENIEROS Y PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA.
PROPONENTE
VALOR INICIAL S 337.497.376
VALOR TOTAL CONTRATO s 337.497.376
VALOR EJECUTADO S 337.497.376
FECHA INICIO DEL CONTRATO 30/03/2005
FECHA DE TERMINACION DEL CONTRATO 30/01/2006
VALOR DEL SALARIO NUMERO DE SALARIO
REFERENCIA ANO MINIMO MENSUAL LEGAL | MINIMO MENSUAL LEGAL | VALOR DEL CONTRATO
VIGENTE VIGENTE
2.006 | $ 408.000 827| S 337.497.376
2,018 | S 781.242 827|$ 646.242.953
VALOR DE ACUERDO A PORCENTAJE DE PARTICIPACION
PORCENTAJE DE PARTICIPACION DEL PROPONENTE 100%
CONSULTORES
INGENIEROS Y
VALOR DEL PORCETAIJE DE PARTICIPACION PARA EL PROFESIONALES
o S 646.242.953

ANO 2018 ASOCIADOS LTDA.

OBSERVACIONES.

Mediante solicitud de subsanabilidad publicada el 6 de julio de 2018 (en los mecanismos de publicidad del proceso), se le requirié al proponente lo siguiente:

"Teniendo en cuenta lo establecido en las notas 3y 5 del numeral 3.3.3. del andlisis preliminar de la convocatoria publica No. 018 de 2018, se requiere que el proponente aporte copia de los contratos y actas de liquidacion indicados en las certificaciones obrantes a:
folio 84 (certificacion expedida por PROTEGER AC del contrato INT 0202002), folio 88 (certificacion expedida por PROTEGER AC del contrato INT 1162005), folio 89 (certificacion expedida por PROTEGER AC del contrato INT 1002005), folio 90 (certificacion expedida por
PROTEGER AC del contrato INT 1012005), folios 85 a 87 (certificacién expedida por el CENTRO DE INVESTIGACION ACADEMICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO DEL OCCIDENTE COLOMBIANO "JORGE ELIECER GAITAN").

Aunado a lo anterior se requiere aportar copia del convenio No.0708-2002 123-02, firmado con el Departamento de Casanare, mencionado en la certificacion obrante a folio 84.
Respuesta del proponente:
Mediante documentos aportados a través del radicado N° 20180321911632 del 2018-07-09 a las 14:52:14, el proponente allegd copia del contrato y del Acta de Liquidacién del contrato N° 1012005 suscrito con la firma PROYECTOS TECNICOS GERENCIALES PROTEGER

AC.

Resultado de la verificacién de los documentos aportados dentro del término inicial de subsanibilidad:
Verificados los documentos aportados se encuentra que el contrato certificado SI CUMPLE con las exigencias del Analisis Preliminar del proceso de contratacién.




FORMATO No. 2 DETALLE DE VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 3.3.2 (ACREDITACION EXPERIENCIA EN 3 SUBREGIONES)

PROPONENTE: CONSORCIO CIPA-INARCONST

DETALLE DE EJECUCION EN MUNICIPIOS ENLISTADOS EN EL NUMERAL 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO, DEL ANALISIS PRELIMINAR:

1. En el contrato No.1 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 78 y 79, no se establece ejecucidn en los
municipios enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

2. En el contrato No. 2 segin Anexo No. 8 presentado por el proponente, a folios 80y 81, no se establece ejecucién en los
municipios enlistados en el numeral 2.1.1.ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

3. En el contrato No. 3 (segun Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 82 y 83, no se establece ejecucién en los
municipios enlistados en el numeral 2.1.1.ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

4. En el contrato No. 4 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folio 84, no se establece ejecucidn en los
municipios enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

5. En el contrato No. 5 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folios 85-87, se establece ejecucién en las regiones
de Alto Patia y Norte del Cauca, en los municipios de Argelia, Balboa, Caldono, Caloto, Miranda y Santander de Quilichao;
Arauca, en los municipios de Saravena y Tame; Bajo Cauca y Nordeste Antioquefio, en los municipios de Caucasia y El Bagre;
Cuenca del Cagudn y Piedemonte Caquetefio , en los municipios de Algeciras, Cartagena del Chaird, Curillo, Florencia, Puerto
Rico, San Vicente del Cagudn y Solano; Montes de Maria en el municipio de San Onofre; Pacifico Medio,en los municipios de
Buenaventura, Guapiy Timbiqui; Pacifico y Frontera Narifiense en los municipios de Barbacoas, Magiii y San Andrés de Tumaco;
Putumayo , en los municipios de Mocoa, Orito y Puerto Guzman; Sur de Cérdoba en los municipios de Tierralta y Valencia; Sur
del Tolima en los municipios de Ataco, Planadas y Rio Blanco y por ultimo en Urabd Antioquefio en el municipio de Turbo.

6. En el contrato No. 6 (segin Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folio 88 no se establece ejecucidn en los municipios
enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

7. En el contrato No.7 (segun Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folio 89, no se establece ejecucidn en los municipios
enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.

8. En el contrato No. 8 (segun Anexo No. 8 presentado por el proponente), a folio 90, no se establece ejecucién en los
municipios enlistados en el numeral 2.1.1. ALCANCE DEL OBJETO del Analisis Preliminar.




CUADRO RESULTADO EXPERIENCIA EN MUNICIPIOS ENLISTADOS EN EL NUMERAL 2.1.1 ALCANCE DEL OBJETO

ALTO PATIA Y NORTE DEL
1 ARGELIA X 61 NOVITA 120 OLAYA HERRERA
2 BALBOA X 62 RIOSUCIO 121 RICAURTE
3 BUENOS AIRES 63 SIPI 122 ROBERTO PAYAN
4 CAJIBIO 64 UNGUIA 123 SAN ANDRES DE TUMACO X
5 CALDONO X 65 VIGIA DEL FUERTE 124 SANTA BARBARA
PIEDEMONTE CAQUETENO
7 CORINTO 66 ALBANIA 125 LEGUiZAMO
8 CUMBITARA 67 ALGECIRAS X 126 MOCOA X
9 EL ROSARIO 68 BELEN DE LOS ANDAQUIES 127 ORITO X
10 EL TAMBO 69 CARTAGENA DEL CHAIRA X 128 PUERTO ASIS
11 FLORIDA 70 CURILLO X 129 PUERTO CAICEDO
12 JAMBALO 71 EL DONCELLO 130 PUERTO GUZMAN X
13 LEIVA 72 EL PAUJIL 131 SAN MIGUEL
14 LOS ANDES 73 FLORENCIA X 132 VALLE DEL GUAMUEZ
15 MERCADERES 74 LA MONTARNITA 133 VILLAGARZON
SIERRA NEVADA-PERIJA-ZONA
16 MIRANDA X 75 MILAN BANANERA
17 MORALES 76 MORELIA 134 AGUSTIN CODAZZI
18 PATIA 77 PUERTO RICO X 135 ARACATACA
19 PIENDAMO 78 SAN JOSE DEL FRAGUA 136 BECERRIL
20 POLICARPA 79 SAN VICENTE DEL CAGUAN X 137 CIENAGA
21 PRADERA 80 SOLANO X 138 DIBULLA
22 | SANTANDER DE QUILICHAO X 81 SOLITA 139 FONSECA
23 SUAREZ 82 VALPARAISO 140 FUNDACION
24 TORIBIO 141 LA JAGUA DE IBIRICO
25 DAGUA 83 CALAMAR 142 LA PAZ
26 EL DOVIO 84 EL RETORNO 143 MANAURE
85 LA MACARENA 144 PUEBLO BELLO
27 ARAUQUITA 86 MAPIRIPAN 145 SAN DIEGO
28 FORTUL 87 MESETAS 146 SAN JUAN DEL CESAR
29 SARAVENA X 88 MIRAFLORES 147 SANTA MARTA
30 TAME X 89 PUERTO CONCORDIA 148 VALLEDUPAR
BAJO CAUCA Y NORDESTE
ANTIOQUENO 90 PUERTO LLERAS SUR DE BOLIVAR
31 AMALFI 91 PUERTO RICO 149 ARENAL
32 ANORI 92 SAN JOSE DEL GUAVIARE 150 CANTAGALLO
33 BRICENO 93 URIBE 151 MORALES
34 CACERES 94 VISTA HERMOSA 152 SAN PABLO
35 CAUCASIA X 153 SANTA ROSA DEL SUR
36 EL BAGRE X 95 CHALAN 154 SIMITI
37 ITUANGO 96 COLOSO 155 YONDO
38 NECHI 97 CORDOBA SUR DE CORDOBA
39 REMEDIOS 98 EL CARMEN DE BOLIVAR 156 MONTEL/BANO
40 SEGOVIA 99 EL GUAMO 157 PUERTO LIBERTADOR
41 TARAZA 100 LOS PALMITOS 158 SAN JOSE DE URE
42 VALDIVIA 101 MARIA LA BAJA 159 TIERRALTA X
43 ZARAGOZA 102 MORROA 160 VALENCIA X
103 OVEJAS SUR DEL TOLIMA
44 CONVENCION 104 PALMITO 161 ATACO X
45 EL CARMEN 105 SAN JACINTO 162 CHAPARRAL
46 EL TARRA 106 SAN JUAN NEPOMUCENO 163 PLANADAS X
47 HACARI 107 SAN ONOFRE X 164 RIOBLANCO X
48 SAN CALIXTO 108 TOLU VIEJO URABA ANTIOQUENO
49 SARDINATA 109 ZAMBRANO 165 APARTADO
50 TEORAMA 166 CAREPA
51 TIBU 110 BUENAVENTURA X 167 CHIGORODO
111 GUAPI X 168 DABEIBA
52 ACANDI 112 LOPEZ 169 MUTATA
53 BOJAYA 113 TIMBIQUI 170 NECOCLI
54 CARMEN DEL DARIEN 171
NARINENSE SAN PEDRO DE URABA
55 CONDOTO 114 BARBACOAS X 172 TURBO X
56 EL LITORAL DEL SAN JUAN 115 EL CHARCO
57 ISTMINA 116 FRANCISCO PIZARRO




58 MEDIO ATRATO 117 LATOLA

59 MEDIO SAN JUAN 118 MAGUI X

OBSERVACION
Verificados los documentos, se encuentra que el proponente acreditd en un contrato, la ejecuciéon en 32 municipios que corresponden a 11 de las subregiones requeridas.Por lo tanto, el
proponente SI CUMPLE con las exigencias establecidas en el numeral 3.3.2 del Andlisis Preliminar.




FORMATO No. 3 - CALIFICACION DE FACTORES DE EVALUACION Y PONDERACIGN NUMERAL 4,1 DEL ANALISIS PRELIMINAR DE LA CONVOCATORIA PUBLICA No.

018 DE 2018

PROPONENTE CONSORCIO CIPA - INARCONST

Valores de referencia

1

7.310.269.869 |

1,25

£.512.837.336

1,5

7,815.404.804

NUMERAL 4.1.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE (MAXIMO 500 PUNTOS)

Hasta 1,25 200 NO SE ASIGNA PUNTAJE
Entre 1,25y 1,50 300 NO SE ASIGNA PUNTAIE
Mayora 1,50 500 500

NUMERAL 4.1.2. EXPERIENCIA EN EJECUCION DE INTERVENTORIA EN VARIDS MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE (MAXIMO 300 PUNTOS)

RANGO DE ACREDITACION DE MUNICLPIOS

PUNTOS

CUMPLIENDQ £ ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.3.1, Y QUE ACREDITEN EN UN 5010

CONTRATO LA EJECUCION DE INTERVENTORIA EN OBRAS EJIECUTADAS ENTRE ENTRE 100 NO SE ASIGNA PUNTAIE
10-20 MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE
CUMPLIENDO LQ ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.3.1, Y GUE ACREDITEN EN UN SOLO
CONTRATO LA EJECUCION DE INTERVENTORIA EN OBRAS EJECUTADAS ENTRE ENTRE 200 NO 5E ASIGNA PUNTAIE
21-26 MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE
CUMPLIENDO 10 ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3.3.1, ¥ QUE ACREDITEN EN UN SOLO
CONTRATO LA EJECUCION DE INTERVENTORIA EN OBRAS EJECUTADAS EN 27 O MAS 300 300
MUNICIPIOS SIMULTANEAMENTE
NUMERAL 4.1.3 APOYO INDUSTRIA NACIONAL (MAXIMOD 200 PUNTOS)
PROTECCION A LA INDUSTRIA NACIONAL PUNTAIE QBTENIDO OBSERVACIONES
OFRECER SERVICIOS 100% NACIONALES O EXTRANIERAS QUE APLICAN PRINCIPIO 200 Se aportd certificacién acreditande este criterio,
DE RECIPROCIDAD a folio 91
OFRECER SERVICIOS EXTRANJER(OS SiN APLICACION DE RECIPROCIDAD Y TIENEN NA
COMPONENTE NACIONAL o
OFRECE SERVICIOS EXTRANJEROS SIN RECIPROCIDAD N.A.
TOTAL PUNTAIE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PODERACION 1000




